РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.03.2020 г.                                                                                              № 7

Об организации работы по обеспечению пожарной безопасности на территории Малышевского сельского поселения в весенне-летний период 2020 года

В соответствии со ст. 53.1, ст. 84 Лесного кодекса Российской Федерации, ст. 21 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ (ред. 27.12.2019) «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 (ред.  17.04.2019) «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», в целях организации работы по обеспечению пожарной безопасности на территории Малышевского сельского поселения в весенне-летний период 2020 года, администрация Малышевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Малышевского сельского поселения в весенне-летний период 2020 года (Приложение 1).

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

Глава Малышевского сельского поселения                                                      Н.В. Салтыкова

Приложение к постановлению
администрации Малышевского сельского поселения
от 20.03.2020 № 7

План
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Малышевского сельского поселения в весенне-летний период 2020 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение

	1
	Провести заседание КЧС и ПБ Малышевского сельского поселения по вопросу обеспечения пожарной безопасности на территории поселения в весенне-летний период
	01.04.2020
	Председатель КЧС и ПБ поселения

	2
	Провести проверку наружного противопожарного водоснабжения в населенных пунктах.
	До 15.04.2020
	Глава поселения, ведущий специалист администрации

	3
	Провести проверку систем пожарного оповещения населения в населенных пунктах Малышевского МО
	До 15.04.2020
	Глава поселения, ведущий специалист администрации

	4
	Провести проверку готовности добровольной пожарной команды к пожароопасному периоду
	До 15.04.2020
	Глава поселения, ведущий специалист администрации

	5
	Организовать проведение работ по опашке населенных пунктов, к которым примыкают лесные массивы  на границах населенных пунктов, вырубке сухостоя и созданию противопожарных минерализованных полос на границе лесных массивов
	До 25.05.2020
	Глава поселения, ведущий специалист администрации

	6
	При угрозе распространения лесного пожара организовать круглосуточное дежурство (патрулирование) населения в населенных пунктах
	При необходимости
	Глава поселения, ведущий специалист администрации

	7
	Организовать на собраниях с населением работу по изучению правил пожарной безопасности и действий при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, организовать распространение памяток и листовок о мерах пожарной безопасности
	В течение противопожарного периода
	Администрация поселения

	8
	Организовать очистку территории вокруг жилых домов и надворных построек от сгораемого мусора в населенных пунктах
	До 10.05.2020
	Административная комиссия поселения

	9
	Уточнить в организациях наличие инженерной и другой специальной техники, которую можно привлекать к тушению лесных пожаров
	До 20.04.2020
	Глава поселения, ведущий специалист администрации

	10
	Организовать проведение противопожарных инструктажей с жильцами жилых домов, распространение памяток о мерах пожарной безопасности в жилье, лесу и действиях в случае угрозы распространения лесных пожаров на населенные пункты
	В течение всего противопожарного периода
	Администрация поселения

	11
	Организовать при установлении сложной обстановки с лесными пожарами в соответствии с законодательством ввод на соответствующих территориях особого противопожарного режима и дополнительных требований к пожарной безопасности для населения и организаций
	При необходимости
	Глава поселения

	12
	Организовать осуществление контроля за недопустимостью появления очагов возгорания, а в случае их возникновения, принятие неотложных мер по ликвидации таких возгораний.
	В течение всего пожароопасного периода
	Председатель КЧС и ПБ поселения